
  

  

Обґрунтування 

до питання про внесення змін до додатка до  постанови НКРЕКП  

від 21.08.2024 № 1514 (щодо  створення облікових записів у  

реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії) 

Відповідно до норм Закону України від 30.06.2024 № 3220-ІХ «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» 

трансформації енергетичної системи України» уповноваженим органом щодо 

видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії, на території України є Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі 

– НКРЕКП, Регулятор). 

Згідно положень статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Регулятор, зокрема, забезпечує функціонування реєстру гарантій походження 

електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, видачу гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, а 

також інтеграцію реєстру гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії, з реєстрами країн Енергетичного Співтовариства, 

Європейського Союзу та Організації економічного співробітництва та розвитку. 

Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 27.02.2024 року 

№ 227 «Про запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії», якою було, зокрема, затверджено Порядок 

видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел (далі – Порядок).  

Порядком визначено, що НКРЕКП (далі – адміністратор реєстру гарантій 

походження) приймає рішення щодо створення облікових записів, 

припинення/відновлення доступу до облікових записів для користувачів. 

Створення облікового запису здійснюється на підставі заяви, поданої 

заявником в електронній формі до адміністратора реєстру гарантій походження. 

Форма заяви про створення облікового запису публікується на офіційному 

вебсайті НКРЕКП. 

14 серпня 2024 року було прийнято постанову НКРЕКП № 1475 «Про 

затвердження форм заяв про створення облікового запису в реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, та 

про припинення і відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 

інструкції щодо їх заповнення» (далі – постанова НКРЕКП від 14.08.2024 № 1475). 



2 
 

Регулятором прийнято постанову НКРЕКП від 21.08.2024 № 1514, якою 

створюються облікові записи для юридичних осіб та фізичних осіб, у тому числі 

фізичних осіб-підприємців, у реєстрі гарантій походження електричної енергії, 

виробленої з відновлюваних джерел енергії.  

До НКРЕКП з належним чином оформленими заявами про створення 

облікового запису в реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії, звернулися відповідні юридичні/фізичні особи, 

що наведені у додатку до обґрунтування. 

Департамент енергоринку опрацював зазначені заяви, які відповідають 

вимогам постанови НКРЕКП від 14.08.2024 № 1475, та пропонує: 

Прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до додатка до 

постанови НКРЕКП від 21 серпня 2024 року № 1514» щодо створення 

облікових записів у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії, для зазначених юридичних/фізичних осіб. 

 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку      Ілля СІДОРОВ 

 



Додаток до обґрунтування

Юридична/фізична особа
Дата та номер реєстрації 

заяви

ТОВ «СФЕРА ТЕХНОЛОГІЙ» 117/24/GO від 30.08.2024

ТОВ «СЕС ВИНОГРАДОВО» 118/24/GO від 30.08.2024

ТЗОВ «ЛАЙТФУЛ» 119/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «КАМ'ЯНКА ЕНЕРГО» 120/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «КАМ'ЯНКА ЕНЕРГО 2» 121/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «КАМ'ЯНКА ЕНЕРГО 3» 122/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «КАМ'ЯНКА ЕНЕРГО 4» 123/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «КАМ'ЯНКА ЕНЕРГО 9» 124/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ВИНСОЛАР» 125/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ЕКОТЕПЛОРЕСУРС» 126/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ЕНЕРДЖИ ЦЕНТР» 127/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «КВАЛІТЕТ - ПЛЮС» 128/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «УЖЕНЕРГОСЕРВІС» 129/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ФРІ-ЕНЕРДЖИ» 130/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «УМАНЬ ТРЕ» 131/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ФОРПОСТ-М» 132/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ТЕР САН ЕНЕРДЖІ» 133/24/GO від 02.09.2024

ТЗОВ «П'ЮР ПАВЕР» 134/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «БІЗНЕС ЕКО» 135/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ВИШГОРОДСЬКА СОНЯЧНА ЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ» 136/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ЕКОЕНЕРДЖИ ДНІПРО» 137/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ЕНЕЙ СОЛАР» 138/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ЕНЕРГОПАРК «ЯВОРІВ» 139/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ІМПУЛЬС-ІВА» 140/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ПРИКАРПАТЕКОЕНЕРГО» 141/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ПРОМЕНЕЙРА» 142/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «САМБІРСЬКА СОНЯЧНА СТАНЦІЯ-2» 143/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «САН ВОЛЬТ» 144/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «САНАЛЬ» 145/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «САНМАРІ» 146/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «СОНЯЧНА ЕНЕРГІЯ ГОРОДОЧЧИНИ» 147/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «СОНЯЧНА ЕНЕРГІЯ СОЛОБКІВЦІ» 148/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «СТАВКИ СОЛАР» 149/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ТАРУТИНЕ СОЛАР 2» 150/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ТАРУТИНЕ СОЛАР 4» 151/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ФЕС КИР’ЯКІВКА» 152/24/GO від 02.09.2024

ТОВ “БОРЗНЯНСЬКИЙ РАЙАГРОХІМ-2018» 153/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ВІН СОЛАР» 154/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ДІОНІС БІОГАЗ ЕНЕРДЖІ» 155/24/GO від 02.09.2024

ТОВ  «ПІДСТЕПНЕ СОНЦЕ» 156/24/GO від 02.09.2024

ТОВ  «КАЛИНІВКА-ТЕРРА» 158/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «СОЛАР ПАРК ПІДГОРОДНЕ» 159/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ДСВК» 160/24/GO від 02.09.2024

ДП "НАФТОГАЗ-ЕНЕРГОСЕРВІС" 161/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ЕНЕРГОСЕРВІС+» 162/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «БІО ЕЛЕКТРІКС» 163/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ВІННИЦЯ-ЕНЕРГОСЕРВІС» 164/24/GO від 02.09.2024

ТОВ "ЗАХІД АГРОЕНЕРГОІНВЕСТ" 165/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ЗУІА» 166/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «КВІТКА-ЕНЕРДЖІ» 167/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ» 168/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ЛУРТЦ ЕНЕРДЖІ» 169/24/GO від 02.09.2024

ТОВ «ПРОЛОГ СОЛАРІНВЕСТ» 170/24/GO від 02.09.2024



 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до  

додатка до  постанови НКРЕКП  

від 21 серпня 2024 року № 1514 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії», «Про альтернативні джерела енергії», постанови 

Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 року № 227 «Про 

запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 

Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 21 серпня  

2024 року № 1514 «Про створення облікових записів у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії» 

доповнити  п’ятдесятьма трьома новими пунктами такого змісту: 

« 

113 ТОВ «СФЕРА ТЕХНОЛОГІЙ» 42093218 

114 ТОВ «СЕС ВИНОГРАДОВО» 41450343 

115 ТЗОВ «ЛАЙТФУЛ» 40374983 

116 ТОВ «КАМ'ЯНКА ЕНЕРГО» 42077290 

117 ТОВ «КАМ'ЯНКА ЕНЕРГО 2» 42077348 

118 ТОВ «КАМ'ЯНКА ЕНЕРГО 3» 42701329 

119 ТОВ «КАМ'ЯНКА ЕНЕРГО 4» 42643152 

120 ТОВ «КАМ'ЯНКА ЕНЕРГО 9» 44476097 

121 ТОВ «ВИНСОЛАР» 42629913 

122 ТОВ «ЕКОТЕПЛОРЕСУРС» 39439069 



2 

 

 

 

123 ТОВ «ЕНЕРДЖИ ЦЕНТР» 41454882 

124 ТОВ «КВАЛІТЕТ - ПЛЮС» 31369890 

125 ТОВ «УЖЕНЕРГОСЕРВІС» 42633998 

126 ТОВ «ФРІ-ЕНЕРДЖИ» 41057823 

127 ТОВ «УМАНЬ ТРЕ» 42562901 

128 ТОВ «ФОРПОСТ-М» 33453617 

129 ТОВ «ТЕР САН ЕНЕРДЖІ» 42440231 

130 ТЗОВ «П'ЮР ПАВЕР» 41660905 

131 ТОВ «БІЗНЕС ЕКО» 42496200 

132 ТОВ «ВИШГОРОДСЬКА СОНЯЧНА                 

ЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ» 

41606319 

133 ТОВ «ЕКОЕНЕРДЖИ ДНІПРО» 42319983 

134 ТОВ «ЕНЕЙ СОЛАР» 41758306 

135 ТОВ «ЕНЕРГОПАРК «ЯВОРІВ» 38424785 

136 ТОВ «ІМПУЛЬС-ІВА» 41718609 

137 ТОВ «ПРИКАРПАТЕКОЕНЕРГО» 44279885 

138 ТОВ «ПРОМЕНЕЙРА» 42312286 

139 ТОВ «САМБІРСЬКА СОНЯЧНА СТАНЦІЯ-2» 38011587 

140 ТОВ «САН ВОЛЬТ» 41942635 

141 ТОВ «САНАЛЬ» 43001270 

142 ТОВ «САНМАРІ» 43001793 

143 ТОВ «СОНЯЧНА ЕНЕРГІЯ ГОРОДОЧЧИНИ» 42324113 

144 ТОВ «СОНЯЧНА ЕНЕРГІЯ СОЛОБКІВЦІ» 42106750 

145 ТОВ «СТАВКИ СОЛАР» 42074106 

146 ТОВ «ТАРУТИНЕ СОЛАР 2» 37907762 

147 ТОВ «ТАРУТИНЕ СОЛАР 4» 37907715 

148 ТОВ «ФЕС КИР’ЯКІВКА» 41052610 

149 ТОВ “БОРЗНЯНСЬКИЙ РАЙАГРОХІМ-2018» 42101912 

150 ТОВ «ВІН СОЛАР» 38134939 

151 ТОВ «ДІОНІС БІОГАЗ ЕНЕРДЖІ» 43777797 

152 ТОВ  «ПІДСТЕПНЕ СОНЦЕ» 41466180 

153 ТОВ  «КАЛИНІВКА-ТЕРРА» 41052778 

154 ТОВ «СОЛАР ПАРК ПІДГОРОДНЕ» 38300353 

155 ТОВ «ДСВК» 44541768 

156 ДП "НАФТОГАЗ-ЕНЕРГОСЕРВІС" 30167066 

157 ТОВ «ЕНЕРГОСЕРВІС+» 41633410 

158 ТОВ «БІО ЕЛЕКТРІКС» 41570089 

159 ТОВ «ВІННИЦЯ-ЕНЕРГОСЕРВІС» 37058475 



3 

 

 

 

160 ТОВ "ЗАХІД АГРОЕНЕРГОІНВЕСТ" 41593305 

161 ТОВ «ЗУІА» 37794825 

162 ТОВ «КВІТКА-ЕНЕРДЖІ» 41131977 

163 ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ» 39103990 

164 ТОВ «ЛУРТЦ ЕНЕРДЖІ» 43073386 

165 ТОВ «ПРОЛОГ СОЛАРІНВЕСТ» 41601001 

». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                      Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 


